
 

Lithuanian 

JŪSŲ TEISĖS DARBE                                              

Būdami darbuotojai, turite daug teisių. Šios teisės pagrįstos įstatymais, galiojančiais 
nesvarbu kur bedirbtumėte ir kokį darbą beatliktumėte. GMB profesinė sąjunga užtikrina 
šių teisių įgyvendinimą darbo vietose. 

Jums privalo mokėti ne mažiau kaip £5.05 už kiekvieną jūsų darbo valandą. Tai 
vyriausybės nustatytas šalies minimalus atlygis. Šis skaičius nuo  2006 spalio padidės 
iki £5.35. 

Jums privalo kasmet suteikti ne mažiau kaip 20 dienų (keturių savaičių) mokamas 
atostogas. 

Jums privalo suteikti 20 minučių pertrauką po šešių darbo valandų ir 11 valandų 
pertrauką nuo vienos pamainos iki kitos. 

Iš jūsų negali reikalauti, kad dirbtumėte daugiau nei 48 valandas per savaitę, jei to 
nenorite. 

Turite turėti rašytinę įdarbinimo sutartį, kurioje nurodyta kokį darbą dirbate, jūsų darbo 
valandos, atlyginimas ir atostogos. 

Turite teisę dirbti saugioje ir sveikatai nežalingoje darbo vietoje. 

Turite teisę laiku gauti visą uždirbtą atlyginimą. 

Turite teisę įstoti į profesinę sąjungą, kuri jus atstovautų ir dalyvautų derybose jūsų 
vardu. 

Darbe turite teisę būti atstovaujami savo profesinės sąjungos, kuri jus atstovautų ir 
derėtųsi jūsų vardu. 

Darbe turite teisę būti atstovaujami savo profesinės sąjungos drausminiame svarstyme 
– net jei jūsų darbdavys nepripažįsta profesinės sąjungos. 

Turite teisę nebūti persekiojami dėl įstojimo į profesinę sąjungą. Jūsų atleidimas iš 
darbo už tai, kad esate profesinės sąjungos narys ar kreipiatės į profesinę sąjungą, 
prieštarauja įstatymams. 

Turite teisę reikalauti, kad profesinė sąjunga būtų pripažinta jūsų darbovietėje – jei su 
tuo sutinka dauguma darbuotojų. 



Darbdavys neturi teisės atleisti jūsų iš darbo be pagrindo. Jei jus atleido neteisėtai, 
darbdavys gali būti priverstas sumokėti jums iki £50,000. 

Labiau tikėtina, kad galėsite pasinaudoti šiomis teisėmis, jei priklausote GMB profesinei 
sąjungai. Mes esame Britanijos bendroji profesinė sąjunga. Mūsų nariai dirba daugelyje 
pramonės šakų, statyboje, sveikatos priežiūroje ir vietos valdžioje.  

 

 


